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AKTUALNOŚCI 06. 07. 2011 r. Śnięte ryby w rzece
Beniaminówka - działania Inspekcji

Jak informowaliśmy w aktualnościach z 13. 05. 2011 r., w pierwszych dniach maja zaobserwowano
zanieczyszczenie wód rzeki Beniaminówka i śnięcie ryb w okolicach Wólki Radzymińskiej. Dzisiaj
WIOŚ informuje o dalszych działaniach Inspekcji, podjętych w wyniku kontroli podmiotów, mogących
być potencjalnymi sprawcami zanieczyszczenia wody w rzece. Przede wszystkim zostały wydane
zarządzenia pokontrolne, zobowiązujące przedsiębiorców, prowadzących skontrolowane zakłady, do
usunięcia w określonych terminach stwierdzonych podczas kontroli nieprawidłowości. Część
zarządzeń już została zrealizowana. Inspektorzy WIOŚ w Warszawie Delegatura w Mińsku
Mazowieckim monitorują na bieżąco wykonywanie zarządzeń pokontrolnych.

W związku z tym, że kontrola w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Radzymin
wykazała nieprawidłowości w technologii oczyszczania ścieków, WIOŚ poinformował o tym Starostę
Wołomińskiego, wnioskując równocześnie o wszczęcie  postępowania w trybie ustawy - Prawo
wodne,  to jest o cofnięcie bez odszkodowania pozwolenia wodno-prawnego. Wobec utrzymującego
się złego stanu wód rzeki, Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska wystąpił także do
Starosty o dokonanie oceny, czy sumaryczne ładunki zanieczyszczeń, wprowadzanych do rzeki
Beniaminówka, nie przekraczają jej chłonności oraz czy w związku z tym nie ma podstaw do
weryfikacji warunków korzystania z wód, ustalonych w pozwoleniach, wydanych przez Starostę
Wołomińskiego.

W związku z tym, że oględziny rzeki Beniaminówka, przeprowadzone przez inspektorów WIOŚ w dniu
06.05.2011 r. wykazały istnienie licznych punktów odprowadzania ścieków komunalnych z
prywatnych posesji do rzeki i jej dopływów, poinformowano o tym Burmistrza Miasta i Gminy
Radzymin. Równocześnie  Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska wnioskował do
Burmistrza o podjęcie działań, do których zobowiązuje samorząd gminny ustawa o utrzymaniu
porządku i czystości w gminach.

O widocznym zanieczyszczeniu wód rzeki Beniaminówka i śnięciu ryb Inspektorat powiadomił także
zarządcę rzeki Beniaminówka – Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie.

Wszystkie podjęte przez Inspekcję Ochrony Środowiska działania, to jest kontrole, nałożone mandaty



karne, zarządzenia i wystąpienia pokontrolne nie przyniosą oczekiwanych rezultatów, o ile nie
zostaną podjęte radykalne działania naprawcze przez zarządzających oczyszczalnią ścieków,
przedsiębiorców, samorządowe organy ochrony środowiska, a przede wszystkim przez samych
mieszkańców, którzy odprowadzają ścieki komunalne bezpośrednio do rzeki lub jej dopływów.
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